Департамент образования

администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад № 236"
603035, г. Нижний Новгород, улица Ярошенко, дом 4 «а»

тел./факс 276-71-60 e–mail: mdoy236@mail.ru

П Р И К А З

 18.01.2023 г                                                                                                 № 22

О создании рабочей группы по внедрению

 системы наставничества

педагогических работников»

             В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31 12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системыпрофессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского

роста», в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08, с целью обеспечения

непрерывного профессионального роста и профессионального

самоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления

в профессии,включая молодых/начинающих педагогов

приказываю:

1.Рабочей группе в составе, заместителя заведующего по ВМР Разгуляевой

Е.А., старшему воспитателю Максимовой Ю.В.,разрабртать:

- Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ

«Детский сад №236» в срок до 30.01.2023.

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в срок до 30.01.2023.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №236»                           И.Е.Важдаева

mailto:mdoy236@mail.ru

Сприказом ознакомлен:

п/п

№

Ф.И.О должность дата подпись

   30.01.2023

   30.01.2023